CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 1238/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença
de Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja
enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  à
Secretaria  Competente,  para  que  estude  a  possibilidade  da  aquisição  de  todo  o
equipamento necessário (caminhão e demais materiais) para que o Município possa
realizar  a  pintura  estratigráfica  de  nossas  vias,  economizando  nas  despesas  com
contratação de empresa terceirizada.
Justificativa:

Anualmente o Município tem um gasto muito elevado com a contratação
de empresas que realizam o serviço de pintura estratigráfica. Assim, e a exemplo de
municípios vizinhos como Catalão, é válido verificar o custo-benefício para execução
desse serviço por parte do Município, visando uma economia aos cofres públicos e a
prestação de um serviço mais eficiente.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,  em 29 de

março de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA
Vereador

APROVADO por   ____16___votos
REPROVADO por ____-___votos
DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 29/03/2022

		2022-04-04T09:30:30-0300

		2022-04-04T09:30:35-0300

		2022-04-04T09:30:39-0300